---

1) Baruch. VI, 5—10. 2) Baruch. VI, 21—24. 3) Baruch. VI, 28. 4) Baruch. VI, 30 et 31. 5) Baruch. VI, 50—57. Haud extant haec in Cypriano. Variantes lectiones haud ita paucas notavit Sabaterius. 6) Legem Constantii et Constantis exhibet Cod. Theodos. L. XVI. tit. 10, leg. 4. Liban. Orat. pro tem-

vicistis hostes, propagastis imperium, et ut virtutibus vestris gloria maior accederet, mutato ac contempto temporum ordine hieme (quod nec factum est aliquando, nec fiet) tumentes ac saevientes undas calcastis Oceani, sub remis vestris incogniti <sup>1)</sup> iam nobis paene maris unda contremuit, et insperatam imperatoris faciem Britannus expavit. Quid amplius vultis? Virtutibus vestris victa elementa cesserunt. Quod autem Deus iubeat idola non fieri, sacrosanctae legis scripta declarant; in Exodo enim sic invenimus esse perscriptum: *Non facietis vobis deos argenteos neque deos aureos* <sup>2)</sup>. Et rursus in eodem libro vocem Dei iubentis invenio: *Non facies tibi idolum nec cuiusquam similitudinem* <sup>3)</sup>. Pudorem miseris indicit Spiritus Sanctus, quia cupit errantes revocare, non perdere, et ait per Esaiam: *Confundemini confusione qui fiditis super sculptilia, qui dicitis fusilibus: vos estis dii nostri* <sup>4)</sup>. Dat etiam legem, quam consecratus populus devota perpetuitate custodiat, et ita mandat: *Dominum Deum tuum adorabis et ipsi soli servies* <sup>5)</sup>. Et in Deuteronomio similia Dei mandata noscuntur; ait enim: *Non erunt tibi dii alii absque me* <sup>6)</sup>. Addit etiam, ut animis eorum maiestatis suae pondus insinuet: *Videte, videte quia ego sum et non est Deus praeter me. Ego interimam et vivere faciam; percutiam et ego sanabo, et non est, qui eripiat de manibus meis* <sup>7)</sup>. In Apocalypsi etiam hoc idem sancta revelatione monstratur; ita enim scriptum est: *Et vidi*

---

plis p. 23. (II. p. 185. ed. Reiske). Cf. etiam Symmach. Epp. X, 54. 1) In-edd. male distinguitur sic: calcastis sub remis vestris. Incogniti, quod vitium sensit et indicavit Scheffer. in Miscell. Observat. Brittan. tom. IX, p. 168. Sed quod in seqq. idem Schefferus legi vult: incogniti etiam vobis paene, parum probatum iri puto doctis viris. — Expeditio Constantis in Britanniam quam h. l. memorat Firmicus, facta est ad initium anni CCCXLIII. p. Chr. Ammian. Marcell. XX, 1. Liban. Or. III. Huius expeditionis extat testis numus aereus maximi moduli, in cuius adversa: BONONIA OCEANEN. Mulier stans in triremi cum clypeo et hastam intorquens in figuram natantem; ad proram triremis Victoria; ad puppim duo signa militaria. Numum exhibet Bandurius Numism. Imp. Roman. II, p. 348. 2) Exod. XX. 3) Exod. XX, 4. Facit cum Cypriano Exhort. ad Mart. 4) Esai. XLII, 17. Parum differt a textu Sabateriano. 5) Deuteron. VI, 13. Matth. IV, 10. Luc. IV, 8. 6) Deuteron. V, 7. 7) Deuteron. XXXII. 8\*